PAGE
[image: image1.png]INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA

Autarquia Municipal
Autorizada: Decreto Estadual 47.886 de 07/04/67
Reconhecida: Decreto Federal 68.187 de 10/02/71

CATANDUVA-SP Recredenciada: Portaria CEE/GP n°298 de 03/08/21
. Av. Daniel Dalto s/n | Caixa Postal: 86 | 15.800-970 | Catanduva-SP
www.imescatanduva.com.br Telefone/WhatsApp: (17) 3531-2200| E-mail: secretaria@fafica.br

[image: image1.png]

Ofício Especial

Catanduva, ______/_________________/___________.

Senhor (a) Diretor (a),

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria autorização para que os alunos do curso de Licenciatura em _______________________, do IMES Catanduva realizem o estágio supervisionado da(s) disciplina(s)_____________________na escola sob vossa direção, durante o corrente ano, de acordo com a legislação vigente.

Esclarecemos que a (s) referida (s) disciplina (s) considera(m) importante que, durante a realização do estágio, os alunos venham a desenvolver as atividades constantes do Projeto de Estágio Supervisionado, em anexo, a fim de que possam vivenciar experiências que contemplem a totalidade da vida escolar, uma vez que virão a ser professores.

Esclarecemos ainda que todas as atividades que venham a ser desenvolvidas pelos estagiários serão supervisionadas pelo professor responsável pelo Estágio Supervisionado abaixo assinado.

Contando com a valiosa colaboração que sempre nos é dispensada, renovamos a Vossa Senhoria protestos de alto apreço e distinta consideração.

Atenciosamente

Prof.(a) .......................................................

Responsável pelo Estágio Supervisionado

PAGE
1